sprawa: RGN.271.4.2014 .MP
Łęknica, dnia 20 marca 2014 r.

ZMIANA nr 1 TREŚCI SIWZ
Burmistrz Łęknicy informuje, że zmianie ulega Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w formie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego (Gminy Łęknica) – ogłoszenie 87314 - 2014
Zmienia się treść załącznika nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ (Wykaz budynków i budowli). Nowa treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej zmiany.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 poz 907 ze zm.) Burmistrz Łęknicy przekazuje treść zapytań, z którymi wykonawcy zwrócili się do zamawiającego w zakresie wyjaśnienia treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego (Gminy Łęknica) – ogłoszenie 87314 – 2014, oraz treść wyjaśnień (odpowiedzi na pytania)

Pytanie 1:

Czy lokalizację wymienione w zapytaniu są narażone na ryzyko powodzi? Prosimy o informację dotyczące zagrożenia powodziowego.
Odpowiedź: 
Tak. Można stwierdzić, że budynki znajdujące się pod następującymi załącznika nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ (Wykaz budynków i budowli) to budynki potencjalnie zagrożone skutkami powodzi:

1. Urząd Miejski – poz. 1, 2, 3, 4;

2. Miejski Zakład Komunalny – poz. 5, 6, 7, 8, 9.
Pytanie 2:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia uległo podtopieniom w poprzednich latach?
Odpowiedź
Podtopieniu uległ budynek z poz. 9 Miejskiego Zakładu Komunalnego.
Pytanie 3:

Czy na terenie gminy znajduję się wysypisko śmieci/sortownia odpadów?
Odpowiedź: 
Na terenie znajduje się nieczynne wysypisko odpadów komunalnych. Gmina nie zarządza tym wysypiskiem.
Pytanie 4:

Prosimy o uzupełnienie informacji dot. konstrukcji budynków Urzędu Gminy- załącznik do SWIZ.
Odpowiedź: 
Dane dotyczące konstrukcji zostały uzupełnione w treści załącznika nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ – Wykaz budynków i budowli.
Pytanie 5:

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wykonane z płyt warstwowych, pianki poliuretanowej?

Odpowiedź: 
Budynek wykonany w tej technologii to budynek z poz. 11 Urzędu Miejskiego (pawilon handlowy).
Pytanie 6:

Prosimy o podanie liczby nauczycieli oraz uczniów.

Odpowiedź: 

	Lp.
	Nazwa jednostki
	Liczba pracowników 
	Liczba uczniów

	1
	Urząd Miejski
	25
	 

	2
	Miejski Zakład Komunalny
w Łęknicy
	34               
	 

	3
	Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji
	20
	

	4
	Ośrodek Pomocy Społecznej
	   9                 
	 

	5
	Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy
	74, w tym 45 nauczycieli         
	370


Pytanie 7:

Prosimy o zmniejszenie sumy ubezpieczenia dla  Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów z 30 000 zł do10 000 zł lub 20 000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
Pytanie 8:

Prosimy o informację jakiego typu są pojazdy specjalne oraz do jakich czynności są wykorzystywane -  dotyczy pojazdów o nr rej ZEX 5193, ZEZ 5140, ZEX 5197

Odpowiedź:

Wymienione w pytaniu pojazdy to są przyczepy. Przyczepy o nr rej. ZEX5193 i ZEZ5140 służą do przewożenia nieczystości stałych. Przyczepa o nr rej. ZEX5197 służy do gromadzenia i wywożenia suchego osadu z oczyszczalni ścieków.

Pytanie 9:

Czy Gmina posiada i zarządza wysypiskiem śmieci , czy posiada  zakład utylizacji odpadów ,  czy prowadzi recycling , selekcję śmieci, w tym posiada linię  selekcji śmieci ?

 Jeśli tak, prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód w środowisku naturalnym powstałych w związku z posiadaniem/zarządzaniem wysypiskiem śmieci
Odpowiedź:

Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci (posiadane wysypisko jest nieczynne). Gmina nie posiada zakładu utylizacji, nie prowadzi recyklingu, selekcji śmieci i nie posiada linii selekcji śmieci.
Pytanie 10:

Prosimy o podanie informacji o roku i rodzaju przeprowadzonych remontów w budynkach w wieku ponad 50 lat (  rodzaje remontów: wymiana instalacji : gazowej , elektrycznej wodnej , kanalizacyjnej , wymiana dachu , elewacji ,  stolarki okiennej i drzwiowej  )
Odpowiedź:

Wykaz został dołączony w ostatniej kolumnie załącznika nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ (Wykaz budynków i budowli)
Pytanie 11:

Czy na terenie Gminy występują zagrożenia powodziowe , jak tak to jakie i gdzie.? Czy w ostatnich  20 latach była powódź i gdzie ? 

Odpowiedź:

Tak. Można stwierdzić, że budynki znajdujące się pod następującymi załącznika nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ (Wykaz budynków i budowli) to budynki potencjalnie zagrożone skutkami powodzi:

1. Urząd Miejski – poz. 1, 2, 3, 4;

Miejski Zakład Komunalny – poz. 5, 6, 7, 8, 9.

Podtopieniu uległ budynek z poz. 9 Miejskiego Zakładu Komunalnego.
Pytanie 12:

Prosimy o podanie przyczyn i wartości szkód i rezerw w 2010 roku
Odpowiedź:

Szkody:

2010 brak szkód

 2011r.,- OC (komunikacja) wypłata - 1500
Pytanie 13:

Prosimy o podanie informacji , czy podana szkodowość obejmuje rezerwy , jak nie prosimy o podanie przyczyn, ryzyka,  daty wystąpienia szkód  i wartości szkód. 

Odpowiedź: 

Wykaz szkód zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. 
Jedna rezerwa OC ogólne w 2013r., 

Pytanie 14:

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 15:

Prosimy o wyłączenie ryzyka powodzi.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 16:

Prosimy wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obligatoryjnej klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
Pytanie 17:

Prosimy o wyłączenie zbiorów bibliotecznych z ryzyka kradzieży zwykłej.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 18:

Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania okoliczności do klauzul fakultatywnych
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Pytanie 19:

 Prosimy o podanie  informacji o zabezpieczeniach  przeciw kradzieżowych i przeciw pożarowych budynków i ich stanu technicznego w skali : niedostateczny – bardzo dobry.
Odpowiedź: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie ustalić szczegółowych informacji o zabezpieczeniach  przeciw kradzieżowych i przeciw pożarowych budynków i ich stanu technicznego. Wszystkie informacje na temat zabezpieczeń zgodnie z załącznikiem nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ (Wykaz budynków i budowli).
Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki, w których znajduje się mienie ubezpieczone od kradzieży z włamaniem zabezpieczone są w przynajmniej poprzez zastosowanie jednego zamka wielozastawkowego. Przedstawiony przez Państwa opis nie wskazuje żadnych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla wielu lokalizacji.

Odpowiedź: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie ustalić,  że wszystkie budynki, w których znajduje się mienie ubezpieczone od kradzieży z włamaniem zabezpieczone są w przynajmniej poprzez zastosowanie jednego zamka wielozastawkowego. Dla większości budynków wymóg ten jest wypełniony.
Pytanie 21:

 Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem oraz upadkiem dla sprzętu przenośnego w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 15% wartości szkody

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem oraz upadkiem dla sprzętu przenośnego w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 15% wartości szkody

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe i lotnicze i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości
Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe i lotnicze i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
Pytanie 23:

Prosimy o uzupełnienie danych w wykazie budynków  i podanie: adresu budynków,   roku budowy, materiału i konstrukcji  ścian , więźby i pokrycia dachu, m2 powierzchni użytkowej, stanu technicznego w skali od niedostateczny do bardzo dobry.
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe zgodnie z załącznikiem nr 1 do dodatku nr 3 do SIWZ. Zamawiający nie podejmuje się oceny stanu technicznego budynków zgodnie ze skalą oceny zaproponowaną przez Wykonawcę. Według oceny zamawiającego stan wszystkich budynków jest co najmniej dostateczny.
Pytanie 24:

Prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do klauzul fakultatywnych
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem odpadów ani oraz sortowaniem, utylizowaniem, unieszkodliwianiem, odzyskiem lub  jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Odpowiedź: 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 26:

Jeśli Zamawiający/Ubezpieczony posiada, zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub sortuje, utylizuje, unieszkodliwia, odzyskuje lub w jakikolwiek inny sposób przetwarza odpady, to prosimy o wyłączenie z ochrony szkód w środowisku naturalnym związanych z wyżej wymienionymi ryzykami.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci (posiadane wysypisko jest nieczynne). Gmina nie posiada zakładu utylizacji, nie prowadzi recyklingu, selekcji śmieci i nie posiada linii selekcji śmieci.. 
Pytanie 27:

Jeśli ubezpieczenie OC ma obejmować szkody związane z posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem odpadów i/lub sortowaniem, utylizowaniem, unieszkodliwianiem, odzyskiem lub  jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów, to prosimy o następujące informacje:

·         czy Gmina jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska śmieci?
·         gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości?
·         czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne? 
·         od kiedy funkcjonuje wysypisko i czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy)? 
·         jakie odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zarządza wysypiskiem śmieci (posiadane wysypisko jest nieczynne). Gmina nie posiada zakładu utylizacji, nie prowadzi recyklingu, selekcji śmieci i nie posiada linii selekcji śmieci.. 
Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 29:

Prosimy o wyłączenie kl. miejsc ubezpieczenia z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 30:

Prosimy o potwierdzenie,  że wprowadzenie zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy wymaga zgody obu stron.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 31:

Prosimy o dodanie zapisu w  kl. odstąpienia od prawa do regresu, że w zakresie ubezpieczenia OC klauzula ta nie ma zastosowywania w stosunku do podwykonawców.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 32:

Prosimy o wyłączenie kl. automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC (co wynika ze specyfiki ub. OC).
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższej zmiany. 
Pytanie 33:

Prosimy o wyłączenie kl. automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższej zmiany. 
Pytanie 34:

Prosimy o wyłączenie kl. likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych z ubezpieczenia OC, ponieważ nie ma ona zastosowania w zakresie ub. OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie powyższej zmiany. 

Pytanie 35:

  Prosimy o wyłączenie kl. wynagrodzenia rzeczoznawców z ubezpieczenia OC (koszty te regulują zapisy na str. 37 pkt. 7 Zakres ubezpieczenia.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia powyższej klauzuli z ubezpieczenia OC 
Pytanie 36:

Prosimy o wyłączenie kl. warunków i taryf z ubezpieczenia OC
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
Pytanie 37:

Prosimy o wyłączenie kl. odtworzenia dokumentacji z ubezpieczenia OC.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia kl. odtworzenia dokumentacji z ubezpieczenia OC.

Pytanie 38:
Prosimy o zmianę definicji czystych strat finansowych poprzez pozostawienie tylko zapisu „szkoda nie mająca charakteru  szkody rzeczowej i osobowej”. Zakres ochrony będzie szczegółowo uregulowany w oparciu o OWU wykonawcy i zawartą w OWU klauzulę czystych strat finansowych wykonawcy
Odpowiedź: 

Definicja czystych strat finansowych zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 39:

Prosimy o wykreślenie z zakresu OC z tyt. organizacji imprez szkód wyrządzonych przez osoby należące do służb ochrony i kontroli, jeśli nie są to pracownicy Ubezpieczonego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 40

Prosimy o dodanie zapisu, że w zakresie organizacji pokazów sztucznych ogni ochrona obowiązuje pod warunkiem, że pokazy te organizowane są przez profesjonalne firmy zewnętrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie organizacji pokazów sztucznych ogni ochrona obowiązuje pod warunkiem, że pokazy te organizowane są przez profesjonalne firmy zewnętrzne i ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do nich
Pytanie 41:

 Prosimy o dodanie zapisu w rozszerzeniu o OC za szkody w środowisku, że ochrona obowiązuje pod warunkiem, że początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC zakres ochrony w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że w zakresie ubezpieczenia OC zakres ochrony w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego
Pytanie 43:

Prosimy o wykreślenie jednego z punktów dot. rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obrotu wody – ryzyko to powtarza się tabeli na str. 40 w pozycji 1 i 4 – prosimy o pozostawienie jednego z tych punktów.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Pytanie 44:

Prosimy o  wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obligatoryjnej klauzuli warunków i taryf. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

Pytanie 45:

Informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty opuszczone i nieużytkowane, jeśli tak to proszę dołączyć wykaz,

Odpowiedź: 

Zamawiający nie włączył do ubezpieczenia pustostanów.
Pytanie 46:

Informacje czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie. Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki.

Odpowiedź: 

Według wiedzy zamawiającego do użytkowania wszystkich budynków przystąpiono zgodnie z obowiązującym prawem.
Burmistrz Łęknicy
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